第１回汎用スキャンツール普及検討会 議事概要

１．日時：平成 22 年 7月 30 (金) 10:00～11:30

２．場所：金融庁 14 階共用会議室－2（1415 号会議室）

３．出席者 ：

須田座長、古川委員、森岡委員（代理廣中氏）、中西委員、根來委員、

大庭委員、石田委員、中嶋委員、高橋委員、三上委員、西本委員、清

谷委員、和迩委員、小田委員（代理寺戸氏）

４．議事概要

(1) 座長選出

○ 須田委員が座長に選出された。

(2) 検討会について

○ 検討会について事務局から資料3及び4に沿って説明を行い、了承さ

れた。

○ 資料5について各団体から説明があり、その後、資料6に沿って議論

を行い、標準仕様と普及促進について、それぞれ資料5-4（13ペー

ジ）、資料5-3（6ページ）をベースに検討を進めていくこととなっ

た。

○ 今後、これらの課題について分科会で検討を行うこととされ、次回

検討会にて報告を受け、論点整理を行うこととなった。

(3) 今後の予定について

○ 事務局から資料 7 に沿って説明を行い、第二回検討会を秋に開催、

その間、各分科会を月１回程度開催することで了承された。